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Så er det igen generalforsamlingstid – og igen mødes vi her på Elværket. Velkommen alle sammen.  

Året 2024 har været et lidt mærkeligt og mystisk år, da vores venskabsbysamarbejde skrumper på forskellige 

måder.   

Både det kommunale samarbejde, altså det, hvor det er embedsværket, det politiske niveau - suppleret 

med medlemmer/formænd fra Foreningen Nordens folk, er under forandring.   

I Kumla/Sverige - er Foreningen Norden lukket - samt det kommunale samarbejde opsagt. Vi har ikke meget 

kontakt. Bortset fra på FB.  

Aurskog Høland/Norge har også opsagt det kommunale samarbejde, og også i Frederikssund har vores 

øverste kommunale ledelse besluttet at trække sig.   

Så nu er kun Sibbo/Finland helt intakt - en mærkelig situation.   

Det mærkes også hos os – vi taler om det. Men vi holder skruen i vandet. Og vi har god kontakt til 

kommunen, og kan også søge tilskud mm.  Det er vi meget glade for og tilfredse med.   

Vores nordiske medlems-samarbejde mellem Norge, Finland og Danmark skal til sommer stå sin prøve – når 

vi til august er inviteret til Aurskog Høland. Vi er inviterede fra den 15. – 17. august.   

  

I løbet af året 2024 har der været udsendt 5 nyhedsbreve – jeg har skrevet dem, og Ingerlise og Verner har 

sørget for, at de er blevet sendt ud til alle vores medlemmer. Tak for det.   

Nu overtages den opgave af Ann Munk, som også er vores webmaster.   

Vi har ikke haft så mange arrangementer, men trods alt har vi set hinanden – ind imellem.   

  

Vi havde generalforsamling 5/3-24 – ganske velbesøgt. Vi har været en ganske trofast bestyrelse, trygt og 

godt.   

Vi holdt NORDENS DAG den 23. marts på CAFEA – med besøg og foredrag af borgmester Tina Tving 

Stauning. Det gjorde hun godt, og både muntert og alvorligt. Og med god mad – for egen regning.   

  

Den 17.  juni var vi en del af et større arrangement – vi tog sammen med mange andre Norden medlemmer 

fra hele Nordsjælland til Christiansborg – hvor vi blev vist rundt af en SFèr Marianne Bigum.   

Efter sigende, gjorde hun det godt.   

Den lille gruppe deltagere fra Frederikssund hyggede sig, både på Christiansborg, derefter på en lille café – 

og nogle få, lidt senere i Tivoli.   

http://www.frederikssund.foreningen-norden.dk/


Den 23. september, hørte vi om de nordiske kongehuse. Det var Line Bjerre fra Herning, som trak os ind i en 

lidt større viden om konger og dronninger i de nordiske lande. Vi blev ikke så mange – men …  

  

Vores Skumringsaften, hvor vi har for vane, at spise sammen – udover det faste programpunkt med 

oplæsning fra en nøje udvalgt nordisk bog, blev afholdt på Færgelunden. Vi fik andesteg og æblekage.   

Vi havde ønsket os, at vi kunne være i vores eget lokale. Det lykkedes ikke helt – men med godt humør gik 

det - trods alt…..         

Og igen læste  Eva  Mejnert op fra den valgte bog – hvor temaet i år var Frihed i Norden.   

Tak Eva – som altid så godt.   

  

Vores nordiske læsekreds ledes af Elsebeth Hutters – og her læses mange bøger – alle sammen af nordiske 

forfattere, og både ny og gammel litteratur. Det virker som om alle har det hyggeligt og rart i den gruppe, 

som altid er fyldt op.   

Elsebeth kan sikkert supplere med mere, for her er jeg ikke med.  

  

Alle i bestyrelsen yder på hver måde deres indsats, så tak for det – og også tak til revisorer og andre, som 

hjælper til.   

  

Tak til jer alle fra   

Grethe Olsen  

Formand/kvinde  

 


